
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

П Р И К А З

10 января 2023 года № 12-пр______
г. Ставрополь

О внесении изменений в приказ министерства образования Ставропольского 
края от 22 сентября 2022 года № 1657-пр «Об утверждении составов жюри 
регионального этапа всероссийской олимпиады школьников 2022/23 
учебного года»

На основании письма федерального государственного автономного 
образовательного учреждения высшего образования «Северо-Кавказский 
федеральный университет» от 13 декабря 2022 года № 6597-07/14, письма 
федерального государственного бюджетного образовательного учреждения 
высшего образования «Ставропольский государственный аграрный
университет» от 26 декабря 2022 года № 15-20/09-4387, письма федерального 
государственного бюджетного образовательного учреждения высшего 
образования «Пятигорский государственный университет» от 30 декабря 
2022 года № 3055

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в приказ 
министерства образования Ставропольского края от 22 сентября 2022 года 
№ 1657-пр «Об утверждении составов жюри регионального этапа 
всероссийской олимпиады школьников 2022/23 учебного года».

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возлагаю на первого 
заместителя министра Чубову О.Н.

3. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.

Министр



Утверждены
приказом министерства образования 
Ставропольского края 
от 10.01.2023 № 12-пр___________

ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в приказ министерства образования Ставропольского края 
от 22 сентября 2022 года № 1657-пр «Об утверждении составов жюри 
регионального этапа всероссийской олимпиады школьников 2022/23 
учебного года»

1. Указать новую должность члена жюри регионального этапа 
всероссийской олимпиады школьников 2022/23 учебного года по 
английскому языку Багияна Александра Юрьевича -  доцент кафедры теории 
и методики преподавания филологических дисциплин ГБОУ ВО 
«Ставропольский государственный педагогический институт», кандидат 
филологических наук.

2. В составе жюри регионального этапа всероссийской олимпиады 
школьников 2022/23 учебного года по итальянскому языку (далее для целей 
настоящего пункта -  состав жюри):

2.1. Исключить из состава жюри Скандакову Екатерину Вячеславовну.
2.2. Включить в состав жюри Лазаренко Татьяну Владимировну, 

преподавателя кафедры лингвокоммуникативистики и прикладных 
иностранных языков ФГБОУ ВО «Пятигорский государственный 
университет», членом жюри (по согласованию).

3 . В составе жюри регионального этапа всероссийской олимпиады 
школьников 2022/23 учебного года по литературе (далее для целей 
настоящего пункта -  состав жюри):

3.1. Исключить из состава жюри Мурнаеву Ларису Ивановну.
3.2. Включить в состав жюри Погорелову Ирину Юрьевну, доцента 

кафедры языкознания, русской филологии, литературного и журналистского 
мастерства ФГБОУ ВО «Пятигорский государственный университет», 
кандидата филологических наук, членом жюри (по согласованию).

4. Включить в состав жюри регионального этапа всероссийской 
олимпиады школьников 2022/23 учебного года по обществознанию 
следующих лиц:

Дотдуева Зухра доцент кафедры экономики и
Сосланбиевна внешнеэкономической деятельности



2

ФГ АОУ ВО «Северо-Кавказский
федеральный университет», кандидат 
экономических наук, член жюри (по 
согласованию)

Лушников Дмитрий 
Александрович

заведующий кафедрой социологии ФГАОУ 
ВО «Северо-Кавказский федеральный 
университет», доктор социологических 
наук, член жюри (по согласованию)

Волчинский Артем 
Владимирович

старший преподаватель кафедры 
социологии ФГАОУ ВО «Северо
Кавказский федеральный университет», 
член жюри (по согласованию)

Минкина Ольга 
Валерьевна

доцент кафедры социологии ФГАОУ ВО 
«Северо-Кавказский федеральный
университет», кандидат педагогических 
наук, член жюри (по согласованию)

5. В составе жюри регионального этапа всероссийской олимпиады 
школьников 2022/23 учебного года по русскому языку (далее для целей 
настоящего пункта -  состав жюри):

5.1. Исключить из состава жюри Погорелову Ирину Юрьевну.
5.2. Указать новую должность Белоусовой Людмилы Сергеевны -

и.о. заведующего кафедрой русского языка ФГАОУ ВО «Северо-Кавказский 
федеральный университет», кандидат филологических наук, председатель 
жюри (по согласованию).

5.3. Включить в состав жюри Ландина Василия Васильевича, старшего 
преподавателя СПО кафедры языкознания, русской филологии, 
литературного и журналистского мастерства ФГБОУ ВО «Пятигорский 
государственный университет», членом жюри (по согласованию).

6. Указать новую должность председателя жюри регионального этапа 
всероссийской олимпиады школьников 2022/23 учебного года по экологии 
Харина Константина Викторовича -  заведующий кафедрой экологии и 
биогеографии ФГАОУ ВО «Северо-Кавказский федеральный университет», 
кандидат географических наук, председатель жюри (по согласованию).

7. В составе жюри регионального этапа всероссийской олимпиады 
школьников 2022/23 учебного года по экономике (далее для целей 
настоящего пункта -  состав жюри):

7.1. Исключить из состава жюри Русановского Евгения Валерьевича.



3

7.2. Включить в состав жюри следующих лиц:

Литвин Дмитрий 
Борисович

Гулай Татьяна 
Александровна

Попова Светлана 
Викторовна

доцент кафедры математики ФГБОУ ВО 
«Ставропольский государственный
аграрный университет», кандидат
технических наук, член жюри (по
согласованию)

доцент кафедры математики ФГБОУ ВО 
«Ставропольский государственный
аграрный университет», кандидат
экономических наук, член жюри (по 
согласованию)

старший преподаватель кафедры
математики ФГБОУ ВО «Ставропольский 
государственный аграрный университет», 
член жюри (по согласованию)


